МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СОШ «ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» ГОРОДА ОБНИНСКА

Приказ

         11.09.2024                                                                                         №140

О  проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с  Приказом Управления образования Администрации города

Обнинска № 237 от 09.09.2024 «О порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников в городе Обнинске в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав школьного Оргкомитета по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников:

 Строева И.А. – председатель оргкомитета, директор.

 Глазова Е.Н  –  школьный координатор, ответственный за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады.

Члены оргкомитета

 Кройтор О.Г., заместитель директора по УВР.

 Солодухо М.В.– заместитель директора по УВР.

 Сергеева Л.А. – председатель МО учителей математики, информатики и

естественно-научного цикла.

 Беднякова С.В.  – председатель МО учителей технологии, ОБЖ, физической

культуры и эстетического цикла.

 Артеменко Ж.Р. – председатель МО учителей гуманитарного цикла.

 Мигалина М.А. – председатель МО учителей иностранного языка.

Оргкомитет:

 Обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент

проведения олимпиады СП 3.1/2.4 3598-20, СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21.

 Обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет, с

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации,

количества баллов, набранных при выполнении, и передает их организатору

олимпиады.

 Назначает ответственных (школьных координаторов) за получение и раздачу

участникам олимпиады по шести предметам на платформе Сириус.Курсы

индивидуальных кодов доступа к данной платформе.

 Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: география, русский

язык, литература, английский язык, история, обществознание, технология,

физическая культура, основы безопасности и защиты Родины.

 Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения школьного этапа олимпиады, в том числе при использовании

информационно-телекоммуникационных технологий, в соответствии

действующими на момент проведения олимпиады СП 3.1/2.4 3598-20, СП 2.4.3648-

20, СанПиН 1.2.3685-21.

 Оформляет дипломы победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

 Осуществляет информационную поддержку школьного этапа олимпиады.

 Глазовой Е.Н  –  школьному  координатору, ответственному  за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады обеспечить предоставление отчетов о

проведении олимпиады в соответствии с формами и сроками установленными

приказом Управления образования Администрации города Обнинска № 237 от

09.09.2024 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в городе

Обнинске в 2024-2025 учебном году.

 2.Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников с 25.09.2024 по 30.10.2024 по литературе, русскому языку (с 4 по 11 класс),

истории, географии, обществознанию, английскому языку, технологии, ОБЗР,

физической культуре по единым текстам для всех желающих обучающихся в сроки,

установленные в приложении №1 к настоящему приказу в соответствии с требованиями

организационно-технологической модели к проведению школьного этапа  олимпиады.

 3. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников на технологической  платформе «Сириус.Курсы» по  биологии,

информатике, математике (7-11класс; 4-6 класс), физике, химии, астрономии.

 4.Утвердить состав членов жюри для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

Жюри школьного этапа олимпиады:

 Принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы

участников школьного этапа олимпиады.

 Оценивает олимпиадные работы участников в соответствии с утвержденными

критериями и методиками оценивания.

 Проводит с участниками школьного этапа олимпиады анализ олимпиадных

заданий и их решений.

   Осуществляет по запросу участника школьного этапа олимпиады показ

выполненной им олимпиадной работы.

 Определяет победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету.

 Направляет организатору школьного этапа олимпиады протокол жюри,

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему

общеобразовательному предмету, с результатами школьного этапа олимпиады,

оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с

указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по

общеобразовательному предмету.

 Составляет и направляет организатору школьного этапа олимпиады

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.

 Жюри осуществляет проверку выполненных олимпиадных работ участников в

соответствии с предоставленными критериями и методикой оценивания

выполненных олимпиадных заданий, разработанными МПМК.

 Проверку выполненных олимпиадных работ участников школьного этапа

олимпиады проводится не менее чем двумя членами жюри.

 По шести предметам на платформе Сириус.Курсы МПМК и жюри не

формируются.

5.Утвердить состав  апелляционных  комиссий (Приложение 3).

Исполнитель:

Ф.И.О. (полностью) Глазова Елена Николаевна

тел. (код города)  (8-48439) 6-11-68

Приложение 1.

График проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Даты проведения Возрастные

категории

1 Астрономия 25 сентября 2024 года 5-11 классы

2 Экономика 26 сентября 2024 года 9-11 классы

3 Литература 27 сентября 2024 года 5-6;7-8;9;10-11

4 Французский язык 1 октября 2024 года 7-8; 9-11

5 Физика 2 октября 2024 года 7-11 классы

6 Право 3 октября 2024 года 9-11 классы

7 Русский язык

4 октября 2024 года

4; 5-6; 7-8; 9; 10-11

классы

8 Испанский язык 7 октября 2024 года 7-8; 9-11

9 Китайский язык 7 октября 2024 года 7-8; 9-11

10 Итальянский язык 7 октября 2024 года 7-8; 9-11

11 Биология 8 октября 2024 года 7-11 классы

12 Биология  9 октября 2024 года 5-6 классы

13 Мировая художественная

культура (МХК)

10 октября 2024 года 7-11 классы

14 История 11 октября 2024 года 5-11 классы

15 География 14 октября 2024 года 6-11 классы

16 Математика 15 октября 2024 года 7-11 классы

17 Математика 16 октября 2024 года 4-6 классы

18 Немецкий язык 17 октября 2024 года 7-8; 9-11

19 Химия 18 октября 2024 года 7-11 классы

20 Обществознание 21 октября 2024 года 6-11 классы

21 Экология 22 октября 2024 года 5-6; 7-8; 9; 10-11

22 Информатика 23 октября 2024 года 5-11 классы

23 Английский язык 24 октября 2024 года 5-6; 7-8; 9-11 классы

24 Труд (технология) 25 октября 2024 года 6-9 классы

25 Основы безопасности и

защиты Родины  (ОБЗР) 28 октября 2024 года

6-11 классы

26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года 5-11 классы

27 Физическая культура 30 октября 2024 года 5-11 классы
*Жирным шрифтом выделены предметы, которые проводятся на платформе «Сириус.Курсы».

Приложение 2

Состав членов жюри для проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ п/п Предмет Члены жюри

1. Литература Артеменко Жанна Рудольфовна (председатель жюри),

Смирнова Виктория ивановна, Хохлова Елена Петровна,

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»

Гордионок Татьяна Николаевна, читель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ №7»

2. Русский язык Артеменко Жанна Рудольфовна(председатель жюри),

Смирнова Виктория ивановна, Хохлова Елена Петровна,
Симоненкова Наталья Александровна, учитель русского

языка и литературы МБОУ «СОШ №7»

Гордионок Татьяна Николаевна, читель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ №7»

3. История Болдинова Татьяна Сергеевна  (председатель жюри),

Свитка Ольга Владимировна, Довгополая Анастасия

Николаевна, Дрожжа Лидия Владимировна  по

согласованию, учитель истории МБОУ «СОШ

№11», Буренкова Светлана Алексеевна

по согласованию Учитель истории МБОУ «СОШ №7»

4. География Макян Марина Михайловна (председатель жюри),

Устенко Ксения Вадимовна., Панова Ольга Михайловна,

Мацук Альберт Михайлович,  учитель географииМБОУ

«СОШ №7», Абрамян Наири Владимирович, учитель

географии МБОУ «Средняя школа №6»

5. Обществознание Болдинова Татьяна Сергеевна  (председатель жюри), Свитка

Ольга Владимировна, Довгополая Анастасия Николаевна,
Мацук Альберт Михайлович по согласованию, учитель

географии и обществознания МБОУ «СОШ №7»

Куликова Ирада Мамедовна по согласованию, учитель

истории и обществознания МБОУ «СОШ №7»

6. Английский язык Мигалина Маргарита Алексеевна (председатель жюри),

Ниязова Хава Алибековна., Сюрина Полина Леонидовна,
Холбаева Диана Собировна по согласованию, учитель

английского языка МБОУ «СОШ №4», Кузьмина

Екатерина Ивановна по согласованию, учитель

английского языка МБОУ «СОШ №7»

7. Технология Беднякова Светлана Викторовна (председатель),

Толкачев Елисей Владиславович, Шевченко Людмила

Евгеньевна, Волкова Татьяна Алексеевна по

согласованиюучитель Труда (технологии) МБОУ

«СОШ №7», Молошникова Алла Николаевна по

согласованию, учитель Труда (технологии) МБОУ

«СОШ №7»

8. Основы

безопасности и

защиты Родины

(ОБЗР

Гирько Леонид Владимирович (председатель жюри),

Беднякова Светлана Викторовна, Милаков Владимир

николаевич, Абрамян Наири Владимирович  по

согласованию, учитель географии и ОБЗР МБОУ

«Средняя школа №6», Молошникова Алла Николаевна

 по согласованию, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ №7»

9. Физическая

культура

Милаков Владимир Николаевич (председатель),

Зройчиков Владислав Александрович, Гирько Леонид

Владимирович, Галимов Фанис Харисович по согласованию

учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа  №6»,

Попова Юлия  Владимировна по согласованию, учитель

физической культуры МБОУ «Средняя школа  №6»

Немецкий язык (жюри школьного этапа ВсОШ)

1
Фыкина Татьяна Владимировна, учитель немецкого языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по согласованию)

2
Щеголева Вера Константиновна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»

3 Дубова Елена Сергеевна, учитель немецкого языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4 им.

Осипенко» (по согласованию) Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 7»

4
Краснова Инна Николаевна, учитель немецкого языка, заместитель директора по

УВР

5

Александрова Татьяна Васильевна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 4 им. Осипенко» (по согласованию)

Французский язык  (жюри школьного этапа ВсОШ)

1
Фыкина Татьяна Владимировна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по согласованию)

2
Плотникова Эльвира Валерьевна, учитель французского языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по согласованию)

3
Самарина Галина Николаевна, учитель французского языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по согласованию)

4

Александрова Татьяна Васильевна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа

№ 4 им. Осипенко» (по согласованию)

5

Дубова Елена Сергеевна, учитель иностранного языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4 им.

Осипенко» (по согласованию)

Испанский язык (жюри школьного этапа ВсОШ)

1.
Савельева Наталия Евгеньевна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей «ФТШ»

2.
Горелова Ирина Викторовна, учитель испанского и английского языков, МБОУ «Лицей

№36» г. Калуги (по согласованию)

3.
Кудрявцева Анастасия Сергеевна, учитель испанского и английского языков, НОЧУ

СОШ «Радуга» г. Калуги (по согласованию)

4.
Сааведра Вильябланка Мария Сергеевна, учитель иностранных языков, МБОУ Лицей

«Физико-техническая школа» г. Обнинска (по согласованию)

5.

Кузнецова Виктория Константиновна, студентка НИЯУ МИФИ, призер

заключительного этапа ВсОШ по испанскому языку 2021-22, 2022-23 уч.г. (по

согласованию)

Итальянский язык  (жюри школьного этапа ВсОШ)

1.
Савельева Наталия Евгеньевна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей «ФТШ»

2.
Кузнецова Виктория Александровна, учитель итальянского языка ГБОУ

школа № 1576 г. Москвы (по согласованию)

3.
Струнина Анна Григорьевна,  учитель итальянского языка ГБОУ Школа №1251 имени

генерала Шарля де Голля г. Москвы (по согласованию)

4.
Чулкова Евдокия Дмитриевна,  старший преподаватель кафедры подготовки

преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

5.
Тюлькина Анастасия Анатольевна,  старший преподаватель кафедры подготовки

преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

Китайский язык  (жюри школьного этапа ВсОШ)

1.
Савельева Наталия Евгеньевна, учитель иностранного языка  Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей «ФТШ»

2. Фролова Юлия Владимировна,  преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э.

Циолковского учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 г.о. Серпухов (по

согласованию)

3.

Карачун Екатерина Александровна, преподаватель иностранных языков, КГУ им.

К.Э. Циолковского; учитель иностранных языков, МБОУ Гимназия №24 г. Калуги

(по согласованию)

4.

Махнева Маргарита Михайловна, преподаватель, МБОУ «Лицей №36» г. Калуги;

преподаватель китайского и английского языков, Центр одаренных детей

Калужской области (по согласованию)

5.

Ендина Дарья Олеговна,  преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э.

Циолковского; учитель иностранных языков НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги (по

согласованию)

Искусство (жюри школьного этапа ВсОШ)

1
Сидоренко Елена Александровна, методист Муниципального бюджетного

учреждения «Учебно-методический центр» г. Обнинска (по согласованию)

2

Волкова Татьяна Алексеевна, учитель технологии и ИЗО Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 7» (по согласованию)

3

Молошникова Алла Николаевна, учитель технологии и ИЗО Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 7» (по согласованию)

4

Ким Антон Яковлевич, учитель труда (технологии) и ИЗО Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 4 им. Осипенко»  (по согласованию)

5
Макаренко Наталья Евгеньевна, учитель ИЗО Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по согласованию)

Школьное краеведение  (жюри школьного этапа ВсОШ)

1

Дрожжа Лидия Владимировна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 11 им. Подольских курсантов» (по согласованию)

2

Стефанова Наталия Петровна,  учитель истории и обществознания Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 3 им. П.И. Ларина» (по согласованию)

3

Василькова Елена Александровна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа

№ 6» (по согласованию)

4

Дугина Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 6» (по

согласованию)

5

Капустина Наталья Станиславовна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (по

согласованию)

Экономика  (жюри школьного этапа ВсОШ)

1

Дрожжа Лидия Владимировна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 11 им. Подольских курсантов» (по согласованию)

2

Гринько Светлана Анатольевна, учитель обществознания, руководитель ШМО

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 4 им. Осипенко» (по согласованию)

3 Пантелеева Елена Сергеевна, учитель истории и обществознания, заместитель

директора по УВР Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Осипенко» (по

согласованию)

4

Иванова Елена Геннадьевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и

обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия» (по согласованию)

5

Капустина Наталья Станиславовна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»

(по согласованию)

Приложение 3

Состав  апелляционных  комиссий

№ п/п Предмет Члены комиссии

1. Литература Родина Ксения Андреевна(председатель), Глазова Елена

Николаевна, Свитка Ольга Владимировна

2. Русский язык Родина Ксения Андреевна (председатель), Глазова Елена

Николаевна Свитка Ольга Владимировна

3. История Смирнова Виктория Ивановна (председатель), Родина

Ксения Андреевна., Хохлова Елена Петровна

4. География Сергеева Людмила Александровна(председатель),

Рахманина Анна Николаевна, Дубровская Наталья

Николаевна

5. Обществознание СмирноваВиктория Ивановна (председатель), Родина

Ксения Андреевна., Хохлова Елена Петровна

6. Английский язык Кройтор Ольга Георгиевна (председатель), Артеменко

Жанна Рудольфовна, Болдинова Татьяна Сергеевна

7. Технология Кройтор Ольга Георгиевна (председатель), Уханова Елена

Викторовна, Солодухо Маргарита Владиславовна

8. Основы

безопасности и

защиты Родины

(ОБЗР

Кройтор Ольга Георгиевна (председатель), Уханова Елена

Викторовна, Солодухо Маргарита Владиславовна

9. Физическая

культура

Солодухо Маргарита Владиславовна (председатель),

Шевченко Людмила Евгеньевна (председатель), Дубровская

наталья Николаевна,